Như bao mùa Vu Lan qua, đặc san Phước
Huệ vẫn không quên chân thành tri ân chư
Tôn Đức Tăng, Ni, quý cộng tác viên, quý
độc giả thân thương quý kính và quý ân
nhân mạnh thường quân, những vị đã hằng
quan tâm chiếu cố nhiệt tình đóng góp tịnh
tài và bài vở để nuôi dưỡng cho tờ báo
được sống còn. Với ý hướng đầy chân tình
yêu thương đóng góp đó, một lần nữa, nhân
mùa Vu Lan – Báo Hiếu Phật lịch 2558,
Dương lịch 2014, tòa soạn xin chân thành
kính chúc chư Tôn liệt vị một mùa Vu Lan
tràn đầy hỷ lạc an bình trong khung trời
Chánh pháp của đức Như Lai.

Trân Trọng

Kính cầu nguyện ánh bi quang của đức Phật A
Di Ðà soi sáng tự tánh Di Ðà của chúng ta và
khi mãn duyên kiếp khổ lụy Ta Bà, chúng ta sẽ
được thừa nguyện lực của Ngài, đồng được
vãng sanh về cảnh giới an lạc.

NAM MÔ TIẾP DẪN ÐẠO SƯ A DI ÐÀ
PHẬT

Chùa Thiền Tôn, mùa Hạ năm Quí Mão (1963)
Liên Tử TỊNH LẠC

Vài dòng của người đánh máy:

Ðể cho bạn đọc hiểu rõ thêm về tác giả của
quyển sách này, tôi xin mạo muội kèm thêm
tiểu sử của tác giả được trích trong quyển
“Hương Quê Cực Lạc” của Hòa Thượng Thích
Thiền Tâm. Xin các bạn hoan hỉ.

DIỆU KHÔNG ÐẠI SƯ

Ðại sư họ Trịnh, người ở Giang Ðô.

Phật lịch 2558 – Sydney 08/06/2014

Kính gởi:

- Ban Tổ chức Tang lễ,
- Chùa Hương Sen tỉnh Lâm Đồng
- Chư Môn nhơn pháp quyến

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Kính,

Chúng tôi vừa được tin Ni sư Thích Hải Triều Hạnh nguyên Thủ quỹ Giáo Hội PGVNTN
Úc Đại Lợi – Tân Tây Lan, Trụ Trì Tịnh Thất Cát Tường NSW vừa viên tịch ngày 05
tháng 06 năm 2014 (nhằm ngày mồng 8 tháng 5 năm Giáp Ngọ) tại chùa Hương Sen,
thôn Phú An, xã Phú Hội, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng Việt Nam, hưởng thọ 60
tuổi, 39 năm hạ lạp.

Thay mặt Giáo Hội PGVNTN Úc Đại Lợi – Tân Tây Lan và Tổ Đình Phước Huệ Úc
Châu cũng như cá nhân chúng tôi trân trọng kính gởi quí Ban Tổ Chức Tang lễ, quí chùa
Hương Sen, Chư môn nhơn pháp quyến, lời phân ưu chơn thành, đồng thời chúng tôi
nhứt tâm cầu nguyện giác linh Ni Sư cao đăng Phật quốc.

Tôi có tới
dự và thật tình cờ, tôi gặp lại thầy mình, lúc ấy
thầy là Phó Chủ Tịch Cộng Đồng Người Việt
tiểu bang NSW. Tôi và bà xã có mời vợ chồng
thầy đi ăn bữa tối tại Adelaide Casino. Đó là
lần duy nhất gặp lại thầy tôi. Vì sau đó mấy
tháng thì thầy bị bệnh và qua đời.

Đầu năm Mậu Thân 1968, trong khi mọi người
ăn Tết thì tất cả các tỉnh thành đều bị Cộng sản
tấn công, vào đêm mùng Một rạng mùng Hai
Tết. Thị trấn Trảng Bàng cũng không ngoại lệ.
Sau tổng tấn công Mậu Thân, mẹ con chúng
tôi dời xuống ở trọ nhà bà sáu Bán. Nằm sau
chợ, ngó ra xa là đồng ruộng.